Российская федерация

Курганская область

Мишкинский район

Рождественский сельсовет

рождественская сельская дума

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 августа 2010 года № 44
     с. Бутырское
	Об утверждении Положения  об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Рождественском сельсовете Мишкинского района

В соответствии с Федеральном законом от 2 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе  в Российской Федерации», законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений  муниципальной службы в Курганской области», на основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Рождественского сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Положение  об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Рождественском сельсовете Мишкинского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2010 года.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского  сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Рождественской сельской Думы Бугаенко В.В.

Глава Рождественского сельсовета

В.В. Сергеев

	                                      Приложение

к решению Рождественской сельской Думы от 20 августа 2010 года № 44 «Об утверждении Положения  об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Рождественском сельсовете Мишкинского района»

Положение

об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Рождественском сельсовете Мишкинского района

1.  Размер должностного оклада, размеры и порядок установления надбавок и иных выплат к должностному окладу муниципального служащего определяются нормативными правовыми актами Рождественской сельской Думы в соответствии с Федеральным Законом  от 2 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Курганской области.

Денежное содержание муниципального служащего состоит из:

· должностного оклада;

· ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы;

· ежемесячной надбавки за выслугу лет;

· денежного вознаграждения по результатам работы;

· муниципальным служащим выплачивается материальная помощь.

Муниципальным служащим производятся иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Курганской области.

2.  Минимальный размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в процентном отношении к должностному окладу Главы Рождественского  сельсовета, который устанавливается Рождественской сельской Думой, исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением соответствующего коэффициента, зависящего от численности населения Рождественского сельсовета, определяемого Законом Курганской области.

Коэффициент к размеру должностного оклада Главы Рождественского сельсовета определяется в указанных пределах, исходя из фактической численности населения, постоянно проживающего на территории Рождественского сельсовета по данным органов государственного статистического учета на дату утверждения Рождественской сельской Думой размера должностного оклада Главы Рождественского сельсовета.

Должностные оклады муниципальных служащих, не являющимися выборными определяются в процентном отношении к должностному окладу главы Рождественского  сельсовета в следующих размерах:

- Главный специалист по контрольно – организационной работе- 65-70%

- Главный специалист по учету и отчетности – 65-70%

3.  Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему в размере до 20 процентов должностного оклада муниципального служащего.

4.  Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы

· от 1 до 5 лет – 10%;

· свыше 5 лет до 10 лет – 15%;

· свыше 10 лет до 15 лет – 20%;

· свыше 15 лет – 30%.

Стаж муниципальной службы муниципального служащего исчисляется в соответствии с федеральными законами и законами Курганской области.

5.  Должностные  оклады  муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

6.  Денежное вознаграждение по результатам работы муниципальному служащему выплачивается в виде премий по итогам работы за месяц и единовременного денежного вознаграждения по результатам работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности или сложности.

Выплата денежного вознаграждения по результатам работы муниципальному служащему осуществляется в размере не более трех должностных окладов в год, в том числе единовременного денежного вознаграждения по результатам работы за календарный год не более одного должностного оклада в год.

Единовременное денежное вознаграждение по результатам работы за календарный год выплачивается муниципальным служащим, не имеющим дисциплинарных взысканий, пропорционально отработанному ими времени.

7. Выплата материальной помощи муниципальному служащему осуществляется в размере не более двух должностных окладов в год.

8.  Фонд оплаты труда муниципальных служащих утверждается в установленном порядке в соответствии с требованиями Закона Курганской области  от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных Положений муниципальной службы в Курганской области.